
Il Presidente precisa che ogni consigliere deve indicare nella scheda in corso di distribuzione un unico nome per i 

componenti effettivi ed un unico nome per i componenti supplenti, rammentando che il Sindaco non partecipa 

alla votazione.

Vengono nominati scrutatori i signori Andrea Trebbi e Claudio Pagnini.

Quindi,

 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 12 del T.U. approvato con D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223, come modificato dall'art. 26, 

comma 3 della legge 340 del 24/11/2000 secondo il quale il Consiglio comunale, nei comuni con popolazione 

superiore a 15.000 abitanti,  nella prima seduta, dopo la convalida degli eletti elegge, nel proprio seno, la 

Commissione elettorale comunale; La Commissione rimane in carica fino all'insediamento di quella eletta dal 

nuovo Consiglio.

La Commissione è composta dal sindaco e da sei componenti effettivi e sei supplenti nei Comuni al cui Consiglio 

sono assegnati fino a 50 consiglieri, ovvero da otto componenti effettivi e otto nei Comuni cui sono assegnati più 

di 50 consiglieri;

Dato atto che a questo Comune sono assegnati n. 20 consiglieri, la Commissione da nominare sarà 

composta da Sindaco che la presiede e da n. sei componenti effettivi e n. sei componenti supplenti;

Visto altresì l'art. 13 del T.U. sopra richiamato, così come modificato dall'art. 26, comma 4 della legge 

340 del 24/11/2000, che testualmente recita: ""Per la elezione dei componenti effettivi della Commissione 

elettorale comunale ciascun consigliere scrive nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro 

che hanno raccolto il maggior numero di voti purchè non inferiore a tre nei Comuni il cui Consiglio è composto 

da un numero di membri pari o inferiore a 50, ovvero a quattro nei Comuni il cui consiglio è composto da più di 

50 membri.

A parità di voto è proclamato eletto il più anziano di età.

Nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine, qualora nella votazione non sia riuscito 

eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della Commissione in sostituzione 

dell'ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti.

L'elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l'intervento di almeno la metà dei consiglieri 

assegnati al Comune. Il Sindaco non prende parte alla votazione.

Con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei membri supplenti"""

Preso atto di quanto proposto dal Presidente e recepito da tutti i gruppi, di concordare la designazione 

dei componenti la Commissione Elettorale, sia effettivi che supplenti;

Con voti unanimi,

                               D E L I B E R A

la Commissione elettorale comunale è così costituita:

COMPONENTI EFFETTIVI:

SINDACO - Presidente

1) - Prioli Giuseppe                

2) - Marzocchi Luciano                    

3) - Giulini Giuliano           

4) - Ruggeri Giovanni

5) - Ercoles Marino



6) - Carli Maurizio                

COMPONENTI SUPPLENTI:

1) - Trebbi Andrea                    

2) - Tamanti Marco                 

3) - Venturini Lucia            

4) - Tonti Paolo

5) - Antonioli Valeria

6) - Pagnini Claudio                 

- di dare atto che la minoranza è rappresentata:

 

tra i COMPONENTI EFFETTIVI:

dai consiglieri Ercoles Marino e Carli Maurizio;  

                                 

tra i COMPONENTI SUPPLENTI:

dai consiglieri Tonti Paolo, Antonioli Valeria e Pagnini Claudio.    

                                  

======================================================================

DEL30390/ASD-DEL  Deliberazione C.C. N. 29 DEL 14/7/04 - PAG. N.  

======================================================================


